会议由监事会主席朱元军主持，会议召集和召开程序符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》” ）等相关法律法规和《美芯晟科技（北

京）股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》” ）规定。 会议表决形成的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况

会议认真审议了提交会议审议的议案，经投票表决，会议决议如下：

（一）审议通过《关于调整2024年限制性股票激励计划授予价格及授予数量的议案》

监事会认为：公司本次对2024年限制性股票激励计划的授予价格及授予数量的调整符合《上市公司股权激励管理办法》等法律法规以及《美芯晟科

技（北京）股份有限公司2024年限制性股票激励计划（草案）》中的相关规定。 本次调整限制性股票授予价格及授予数量事项不会对公司财务状况和经

营成果产生实质性影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

因此，公司监事会同意对2024年限制性股票激励计划授予价格及授予数量进行调整。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司于同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《美芯晟科技（北京）股份有限公司关于调整2024年限制性股票激励

计划授予价格及授予数量的公告》（公告编号：2024-049）。

特此公告。

美芯晟科技（北京）股份有限公司监事会

2024年7月9日

证券代码：

688349

证券简称：三一重能 公告编号：

2024-063

三一重能股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股比

例被动稀释超过

1%

的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动为三一重能股份有限公司（以下简称“公司” ）2020年股票期权激励计划第三期行权向激励对象定向发行股票

导致公司总股本增加，从而使公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例被动稀释，不触及要约收购，不会导致公司控股股东

及实际控制人发生变化。

● 2020年股票期权激励计划第三期行权后，公司控股股东、实际控制人梁稳根及其一致行动人唐修国、向文波、毛中吾、袁金华、

周福贵、易小刚、赵想章、王佐春、梁林河、黄建龙的合计持股数量从948,169,200股变更为952,123,200股，占公司总股本的比例从

78.6522%被动稀释至77.6353%，持股比例减少1.0169%。

一、本次权益变动基本情况

2024年7月5日，公司就2020年股票期权激励计划第三个行权期行权而新增的20,883,200股在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司完成股份登记。本次行权后，公司总股本由1,205,521,015股变更为1,226,404,215股。具体内容详见公司披露的《2020年股

票期权激励计划第三个行权期行权结果暨股份变动公告》（公告编号：2024-062）。

因上述股票期权激励计划行权导致公司控股股东、实际控制人梁稳根及其一致行动人唐修国、向文波、毛中吾、袁金华、周福贵、易

小刚、赵想章、王佐春、梁林河、黄建龙合计持股数量从948,169,200股变更为952,123,200股，占公司总股本的比例从78.6522%被动

稀释至77.6353%，被动稀释的持股比例超过1%。 公司控股股东和实际控制人均未发生变化。

本次权益变动具体情况如下：

股东姓名或

名称

股份性质

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

股数（股） 占当时总股本比例 股数（股） 占当时总股本比例

梁稳根

限售条件流通

股

560,874,900 46.5255% 560,874,900 45.7333%

唐修国

限售条件流通

股

86,493,750 7.1748% 86,493,750 7.0526%

向文波

限售条件流通

股

79,080,000 6.5598% 79,080,000 6.4481%

毛中吾

限售条件流通

股

79,080,000 6.5598% 79,080,000 6.4481%

袁金华

限售条件流通

股

46,953,750 3.8949% 46,953,750 3.8286%

周福贵

限售条件流通

股

40,528,500 3.3619% 44,482,500 3.6271%

易小刚

限售条件流通

股

29,655,000 2.4599% 29,655,000 2.4180%

赵想章

限售条件流通

股

9,885,000 0.8200% 9,885,000 0.8060%

王佐春

限售条件流通

股

9,885,000 0.8200% 9,885,000 0.8060%

梁林河

限售条件流通

股

4,942,500 0.4100% 4,942,500 0.4030%

黄建龙

限售条件流通

股

790,800 0.0656% 790,800 0.0645%

合计 948,169,200 78.6522% 952,123,200 77.6353%

注：权益变动前的持股比例，以当时总股本1,205,521,015股为基准计算；权益变动后的持股比例，以公司2024年7月5日的总股本

1,226,404,215股为基准计算。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定及相关承诺

的情形。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，公司将根据股东后续持股变动情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

三一重能股份有限公司董事会

2024年7月9日

证券代码：

688349

证券简称：三一重能 公告编号：

2024-062

三一重能股份有限公司

2020

年股票期权激励计划第三个行权

期行权结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次行权股票数量：20,883,200股，占行权前三一重能股份有限公司（以下简称“公司” ）总股本的比例为1.73%。

● 本次行权股票上市流通时间：本次行权股票自行权日起满三年可上市流通，预计上市流通时间为2027年7月5日（如遇非交易

日顺延）。

一、本次股票期权行权的决策程序及相关信息披露